书





中华人民共和国水利部办公厅

书

办建设函〔２０２１〕２２８号

水利部办公厅关于水利工程建设监理单位和

甲级质量检测单位资质等级证书

届满延期有关事宜的通知

各流域管理机构，各省、自治区、直辖市水利（水务）厅（局），各计划

单列市水利（水务）局，新疆生产建设兵团水利局，各有关单位：

为贯彻落实党中央国务院深化“放管服”改革决策部署，扎实

做好“六稳”工作、落实“六保”任务，经研究，现就水利工程建设监

理单位和质量检测单位资质等级证书有效期届满延期有关事宜通

知如下。

一、我部核发的水利工程建设监理单位和甲级质量检测单位

资质等级证书，有效期于２０２１年４月１日至２０２２年６月３０日之

间届满的，统一延期至２０２２年６月３０日。

二、自通知发布之日起，申请单位需在资质等级证书有效期届

满前登录水利部政务服务平台（ｈｔｔｐｓ：／／ｓｐｊｃ．ｍｗｒ．ｇｏｖ．ｃｎ／）进行

网上申报，提交资质延期申请表，通过审核后将原资质等级证书

正、副本邮寄至水利部行政审批受理中心。水利部将在收到原资

质等级证书起７个工作日内办理完毕。原资质等级证书信息有变

更的申请单位，需办理变更手续后方能申请延期。

三、申请单位在资质等级证书延期后，应及时在水利建设市场

监管平台更新证书信息。

四、资质等级证书延期的企业要保证人员、技术水平、管理能

力、仪器设备等满足资质等级标准要求，依法依规从事水利工程建

设监理、质量检测活动。各级水行政主管部门要加强对有关企业

市场行为的监督管理，采取强化不良行为信息归集共享、严格认定

“重点关注名单”和“黑名单”、发挥“双随机、一公开”执法检查实

效、重点检查和专项检查相结合、及时查处涉企投诉举报等措施，

实施动态监管和事中事后监管，切实维护水利建设市场秩序。

五、水利工程建设监理单位和甲级质量检测单位的首次申请、

增项、晋升资质等级的审批工作仍执行《水利工程建设监理单位资

质管理办法》《水利工程质量检测管理规定》等制度，具体事宜将通

过水利部门户网站（ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｍｗｒ．ｇｏｖ．ｃｎ／）通知公告栏目发

布。

六、联系方式

（一）水利部水利工程建设司

联 系 人：皮进　王殊

联系电话：０１０６３２０２２２９　６３２０２１７０

传　　真：０１０６３２０２５７１

（二）水利部行政审批受理中心

—２—

联系电话＇０１０６３２０８０００

通讯地址＇北京市西城区白广路二条２号（水利部机关东楼一层）

邮政编码＇１０００５３

附件＇１．水利工程建设监理单位资质延期申请表

２．水利工程甲级质量检测单位资质延期申请表

水利部办公厅

２０２１年３月２９日

—３—

附件1

水利工程建设监理单位资质延期申请表

企业名称

注册地址

经济性质 成立日期

统一社会

信用代码

注册资金

（万元）

法定代表人 职务 职称

技术负责人 职务 职称

证书编号

企业申请延期资质情况

专业 等级 原资质证书有效期

联系电话（重要） 传真
邮 政

编码

注：“企业申请延期资质情况”仅填写需要延期的专业资质。

附件 2

水利工程甲级质量检测单位资质延期申请表

单位名称

详细地址

邮    编  电    话

统一社会

信用代码
 成立时间

法定代表人  职务  职称

技术负责人  职务  职称

证书编号

企业申请延期资质情况

专业 原资质证书有效期

注：“企业申请延期资质情况”仅填写需要延期的专业资质。

	办建设函2021228号 关于水利工程建设监理单位和甲级质量检测单位资质等级证书届满延期有关事宜的通知0
	办建设函[2021]228号附件1
	办建设函[2021]228号附件2